ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АШАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________

                № ___
	О внесении изменений в  муниципальную программу Ашапского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации Ашапского сельского поселения от 11.10.2017 № 107

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Ашапского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Ашапского сельского поселения от 11.10.2017 № 107.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ашапского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения-

глава администрации Ашапского
сельского поселения

                                                      И.А.Лиханов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ашапского сельского     поселения

от  ________  № ___
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Ашапского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации Ашапского сельского поселения от  11 октября 2017 г. № 107
1. в разделе Паспорт муниципальной программы Ашапского сельского              поселения на 2018-2022 годы «Формирование комфортной городской среды»
  строки 7, 8  изложить в следующей редакции:
	Срок реализации Программы
	2018 год

Благоустройство территории общего пользования

(площадка хоккейная);
2019 год

Благоустройство территории общего пользования (сквер у памятника погибшим в ВОВ);

Благоустройство территории общего пользования

(сквер)

2020 год

Благоустройство территории общего пользования

(сквер)
2021 год

Благоустройство территории общего пользования

(сквер)
2022 год

Благоустройство территории общего пользования

(набережная пруда)

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	2018 год - общий объем – 739,4 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет –  665,5 тыс.руб.;

бюджет поселения – 73,9 тыс. руб.
2019 год – общий объем – 1000,0 тыс.руб.

в том числе:

федеральный бюджет –  900,0 тыс.руб.;

бюджет поселения –  100,0 тыс. руб.
2020 год – общий объем – 1013,5 тыс.руб.

в том числе:

федеральный бюджет –  730,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 270,0 тыс. руб.;

бюджет поселения – 13,5 тыс. руб.
2021 год – общий объем – 1013,5 тыс.руб.

в том числе:

федеральный бюджет – 730,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 270,0 тыс. руб.;

бюджет поселения – 13,5 тыс. руб.
2022 год – общий объем – 1013,5 тыс.руб.

в том числе:

федеральный бюджет – 730,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 270,0 тыс. руб.;

бюджет поселения – 13,5 тыс. руб.

2. приложение 3 к муниципальной программе Ашапского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к муниципальной программе Ашапского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды»
Адресный перечень территорий общего пользования муниципального образования
Ашапского сельского поселения, на которых планируется благоустройство в текущем году
	№ п/п
	Адрес территории общего пользования:
	Вид работ:

	1
	2
	3

	1
	с.Ашап, пер.Советский, д.№ 8 (сквер)
	Установка металлического ограждения, урн, скамеек

	2
	с.Ашап, пер.Советский, д.№ 13 (площадка хоккейная)
	Укладка асфальтового покрытия

	3
	с.Ашап, ул.1 Мая, д.№ 27 (сквер)
	Установка металлического ограждения, урн, скамеек

	4
	с.Ашап, ул.Советская, № 88 (сквер, у памятника погибшим в ВОВ)
	Установка металлического ограждения, урн, скамеек

	5
	с.Ашап, пер.Советский, 12 (сквер)
	Установка урн, скамеек, укладка тротуарной плитки.

	6
	с.Ашап, пруд с.Ашап (набережная )
	Устройство защитных дренажных сооружений, создание пешеходной аллеи.